

**Lucrarile de reparatie a
studioului Moldova 2 din
cladirea Centrului tehnic TV sos.
Hincesti 64 mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1
Sitemul electric interior**

Valoarea de deviz 375.008,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	666,5016	63,00	41.989,601
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	63,00	63,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	42,5000	63,00	2.677,500
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	67,5000	63,00	4.252,500
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	54,0000	63,00	3.402,000
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	54,1200	63,00	3.409,560
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,5000	63,00	913,500
		Total manopera				56.707,65

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0095	5.809,50	55,191
2.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0060	17.142,90	102,857
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0009	17.142,80	15,429
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0027	5.809,20	15,685
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	20,2820	40,30	817,365
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0950	62,30	5,918
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	9,6500	58,10	560,666
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	237,9250	1,40	333,095
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,7656	106,60	294,813
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	237,9250	2,00	475,850
11.	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,2300	52,95	12,178
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,5700	34,80	19,836
13.	1019852	Vopsea	kg	5,1410	34,70	178,393
14.	1139042	Clei "EMK-5k"	kg	1,7000	43,10	73,270
15.	13	Priza instalatie inchisa /deschisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	123,0000	62,20	7.650,600

16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0750	509,50	38,213
17.	15	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	4,0000	63,00	252,000
18.	16	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	20,0000	63,90	1.278,000
19.	17	Doze pentru aparate	buc	89,0000	4,30	382,700
20.	19	Corp de iluminat LED plafonier IP20, 4x9W OPL/R 418+ LED 9W	buc	6,0000	524,10	3.144,600
21.	21	Sina tracker L=2m, culoare neagra	buc	30,0000	178,60	5.358,000
22.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	6,7500	52,70	355,725
23.	22	Spot pe sina, 20W, 3000 - 4000K, culoare neagra corp	buc	103,0000	329,10	33.897,300
24.	24	Corp de lumina aplicat 20 W, 4000K	buc	32,0000	477,40	15.276,800
25.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1.350,0000	2,40	3.240,000
26.	26	Corp de lumina suspendat tip clopot tip Elmos 90-264 Vac 50 W E27 5000 lm 6400 K 5000 lm 90 - 264 V IP65	buc	23,0000	177,80	4.089,400
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,2500	2,40	19,800
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0025	971,40	2,429
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	170,0000	4,30	731,000
30.	27	Conector vagom 3-6 contacte	buc	65,0000	4,30	279,500
31.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1.350,0000	0,29	391,500
32.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1.350,0000	0,24	324,000
33.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1.350,0000	4,29	5.791,500
34.	29	Tub pvc 120H d=16-25 inclusiv elemente de legatura	m	850,0000	5,81	4.938,500
35.	32	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x100x3000 mm	m	130,0000	67,24	8.741,200
36.	33	Conector pentru jgheab metalic h=50, CLP1S-050	buc	70,0000	10,00	700,000
37.	34	Cot pentru jgheab metalic h=50,	buc	20,0000	20,48	409,600
38.	35	Tija filetata gr 6 mm+bolt+piulita+saiba	buc	260,0000	31,62	8.221,200
39.	36	Ancher fixare 6 mm	buc	260,0000	4,29	1.115,400
40.	37	Scoaba de suspendare U	buc	120,0000	1,86	223,200
41.	39	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	952,0000	11,59	11.033,680
42.	40	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	1.850,0000	18,10	33.485,000
43.	41	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x6 mm2	m	120,0000	68,26	8.191,200
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1500	21,14	24,311
45.	42	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x16 mm2	m	40,0000	189,69	7.587,600
46.	43	Dulap montat pe perete in nisa ИЦР-24 M	buc	4,0000	519,84	2.079,360

47.	44	Dulap montat pe perete in nisa IIP-12 M	buc	4,0000	620,24	2.480,960
48.	45	Dulap montat pe perete in nisa IIP-9 M	buc	2,0000	519,84	1.039,680
49.	46	Separator de sarcina BH-32, 3P, 32A	buc	10,0000	77,78	777,800
50.	47	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °B°	buc	32,0000	26,98	863,360
51.	48	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 25A, °C-B°	buc	50,0000	27,78	1.389,000
52.	49	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc	6,0000	26,98	161,880
53.	5009030	Flanse	10 buc	8,5000	52,67	447,695
54.	5009031	Scoabe	10 buc	56,9500	17,62	1.003,459
55.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,3950	73,33	102,295
56.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,6000	43,40	156,240
57.	5009061	Fisa de izolatie	buc	357,8400	1,00	357,840
58.	5009062	Papuci de cablu	buc	579,5000	0,19	110,105
59.	5009070	Racordari	10 buc	15,3000	42,19	645,507
60.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	95,0000	28,76	2.732,200
61.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,5924	152,67	90,442
62.	5009113	Prezoane	buc	73,4400	1,19	87,394
63.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,9644	42,19	40,688
64.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,2250	80,57	18,128
65.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,2380	59,33	73,450
66.	5009361	Clema de lustra	buc	563,5000	0,48	270,480
67.	5009500	Fise de marcare	100 buc	3,4710	60,19	208,919
68.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0950	17,62	1,674
69.	5009623	Banda "K226"	100 m	1,4810	129,18	191,316
70.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	7,7012	43,14	332,230
71.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	2,9620	124,00	367,288
72.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,5700	127,99	72,955
73.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	7,4130	60,48	448,338
Total materiale de constructii						186.685,18

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,7469	45,00	213,611
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	214,3010	10,00	2.143,010
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	49,8625	15,00	747,938
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,7074	35,00	24,759
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,3750	35,00	83,125
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,7500	120,00	210,000

7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,8700	45,00	579,150
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,8000	22,20	84,360
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	42,2710	22,20	938,416
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,4543	45,00	245,444
Total utilaje de constructii						5.269,81

Total	Lei	312.506,9 2
TVA	20 %	62.501,38

Total deviz:

**375.008,3
0**

**INTOCMIT:
COMPANIA MBC SRL**

Administrator

Vladislav Botnarencu
